planeticos & falsos discursores: monachos qui norma religionis abutentes: pelle monachali remota de huiusmodi artis misterio presumunt prophanamus. talibus enim huius operis secreta nolumus proparari. nec margarite spargende sunt porcis: nec pbie misteria advulganda sunt imperitis. **D**ñs ergo tales sic submoemus. ut que capere intellectu nequeunt: ad ea legenda videantur indigni. que vero in aliquorum librorum principijs inuestigari solent: in huiusmodi etiam operis principio inuestiganda occurrent. que sit auctoris intentio que causa intentionis. que utilitas. ad quam partem pbie expectet. quis modus agendi que libri diuisio. quis ordo tractandi. quis titulus. **I**ntentio auctoris in hoc opere est doctrinam tradere de pulsibus compendiose: ostendendo immutationem pulsuum: & causas immutationum: & genera: & differentias. **C**ausa intentionis est communis omnium utilitas. & latinitatis indigentia de doctrina pulsuum. utilitas est presertim humani corporis dispositionum cognitio. & futurarum precognitio. preteritarum rememoratio: & hoc tam in sanis quam in egris & neutris: liber iste per medicinam pertinet ad pbicam. **M**odus agendi est diffinitiuus & diuisiuus. diffinitiuus: quia omnia genera pulsuum in diuersa partitur & cause immutationum in diuersas species trina sectione distribuuntur. **D**iuiditur enim in tres partitiones liber iste. **I**n prima agit generaliter de decem generibus pulsuum diffiniendo: & de quinque considerationibus secundum quas differentie pulsuum discernuntur. **S**ecundo de speciebus generum: & de circumstantijs & causis ex quibus pulsus nominatur. **T**ertio asserit principaliter de significationibus vnaqueque tamē partito suum habet ordinem tractandi sibi specialem & proprium. **Q**uod ex littera erit manifestum. **T**itulam erubesco exponere. quia nascitur in vniuerso: post facta quiescit: cum suis ex merito queque tuetur honor. **S**ed ne huius libri auctoritas in laudem detractoris: titulum

mutando conuertatur: ne alius semina que non seminavit colligere presumat: demisso vultu: & verenda fronte. titulum supponimus ut detractor falsigraphus nostri monetam ingenij & laboris alia ymagine & adulterina effigiare non possit. **E**st ergo titulus talis.

Incipit liber magistri Egidij de pulsibus metricæ compositor. **H**is habitis ad litteram accedamus.

Ingenij vires modicus conatibus impar.
Ad aeries onerosa premit per plera figuris.
Ardua difficilis nodosa imper uia paruis.
Ardua mollitur nulli temptata priorum.
Qui tanti prerrupta maris transire volentes.
Non freti ratis officio: vel remigis usu.
Sed pedibus siccis: & sicco calce vadamus.
Artificis tractum fidis in eoncinna recusat.
Verbaque junctura non articulata decenti.
Meribus artari metricæ eopaginis horrent.
Quanto res grauior: tanto minus apta resolui.
Adueniam tanto procliuior